

Bitte recht freundlich

Die Stadt Salzgitter installiert **sechs neue Blitzersäulen** an ihren Hauptstraßen

Salzgitter. Das ist nicht zu übersehen. Die Stadt Salzgitter hat sich neue Blitzstationen zugelegt und reagiert damit auf mitunter massive Tempoverstöße. An fünf Straßen steht seit wenigen Tagen jeweils ein Jenoptik Robot, so der Name der Säule. In Lebenstedt an der Westfalenstraße (Höhe Repnersche Bucht) heißt es in Fahrtrichtung ortsausträts für die Raser nun bitte recht freundlich, in Lebenstedt an der Ludwig-Erhardt-Straße (Höhe Engelnstedter Kreuzung) wird ortseinwärts geblitzt. In Thiede fiel die Wahl auf die Frankfurter Straße (An der Zwergenkuhle) in Richtung ortseinwärts.

In beide Richtungen lösen die Geräte aus, die auf den Mittel-

inseln in der Willy-Brandt-Straße am Strahlenschutzamt in Lebenstedt stehen sowie in Salzgitter-Bad in der Braunschweiger Straße auf Höhe der Kniestedter Kirche. Eine weitere Anlage, die beidseitig funktioniert, folgt im Frühjahr 2025. Diese wird auf der Mittelinsel in der Nord-Süd-Straße in Höhe der Feuerwache II eingebaut. Die Polizei und die untere Straßenverkehrsbehörde im Rathaus haben die Standorte ausgewählt –unter Einbeziehung des Rates der Stadt. Kriterium waren das „Verkehrsunfallgeschehen sowie Erfahrungswerte aus der semistationären Geschwindigkeitsüberwachung an den jeweiligen Standorten“, heißt es dazu aus dem Rathaus. Der Jenoptik Robot sollen

dabei helfen, den „massiven Geschwindigkeitsüberschreitungen“ entgegen zu wirken. Und die Stadt erhofft sich dadurch weniger Unfälle. Jedenfalls dürfte sich die Installation schnell bezahlt machen. Etwa 545.000 Euro kostet der Einbau, pro Jahr sind 340.000 Euro zusätzlich an Bußgeldern veranschlagt, die in den Haushalt der Stadt fließen. Allerdings sind nicht alle Säulen jederzeit scharf geschaltet. Für die insgesamt sechs neuen Standorte stehen lediglich zwei Kamerasysteme zur Verfügung. Für die Autofahrer und -fahrerinnen ist aber nicht erkennbar, an welchen Standorten der fließende Verkehr gerade überwacht wird, teilt die Stadtverwaltung mit.



Kontrolle in beide Richtungen: Eine der neuen Blitzstationen steht an der Willy-Brandt-Straße in Lebenstedt. FOTO: SZ-PA/RK

trinkgut

GM Willeke GmbH

Gültig vom 09.12. - 14.12.24

Öffnungszeiten: Mo-Sa 8-20 Uhr

Am Pflingstanger 8 • SALZGITTER-BAD
Berliner Str. 142 • SZ-LEBENSTEDT

Veltins Pilsener
versch. Sorten
Kasten = 20 x 0,5 l/24 x 0,33 l
(1 l = € 1,05/1,32)
zzgl. € 3,10/3,42 Pfand

10.49

Gerolsteiner Mineralwasser
versch. Sorten
Kasten = 12 x 0,75 l
(1 l = € 0,55) zzgl. € 3,30 Pfand

4.99

Glasflaschen

Vilsa Mineralwasser
versch. Sorten
Kasten = 12 x 1 l
(1 l = € 0,46)
zzgl. € 3,30 Pfand

5.49

Wolters Pilsener
Kasten = 30 x 0,33 l
(1 l = € 1,01)
zzgl. € 3,90 Pfand

9.99

Dithmarscher Urtyp
Kasten = 30 x 0,33 l
(1 l = € 1,21)
zzgl. € 3,90 Pfand

11.99

Bionade
versch. Sorten
Kasten = 12 x 0,33 l
(1 l = € 2,02)
zzgl. € 2,46 Pfand

7.99

Sinalco Limonaden
versch. Sorten
Kasten = 12 x 1 l
(1 l = € 0,71)
zzgl. € 3,30 Pfand

8.49

Einbecker Pilsener o. Landbier
Kasten = 30 x 0,33 l
(1 l = € 1,11) zzgl. € 3,90 Pfand

10.99

Moskovskaya Vodka
38% Vol.
0,5 l Flasche
(1 l = € 13,98)

6.99

Jim Beam Whiskey
40% Vol.
0,7 l Flasche
(1 l = € 15,70)

10.99

Bree Weine
versch. Sorten
Kasten = 6 x 0,75 l
(1 l = € 4,00)

18.00

Kartonware

Haribo Stückartikel
versch. Sorten
je 1050 g - 1350 g Dose
(1 kg = € ab 4,93)

6.66